8 Fls L&M?“
. rª.

«<> Rubrica *?
47 $JAGUARÓ

QD
.?O

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO. 2020012401-
SEINFRA, ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS. Aos 13 (treze) dias do mês de
Fevereiro do ano de 2020, às 09h00m, reuniu-se a Comissão de Licitação, constituída
Francisco Jean Barreto de Oliveira — Presidente; SebastiãoAlexandre Lucas de Araújo —

Secretário, Joaquina Rosa da Silva Campos — Membro, para recebimento dos envelopes
de habilitação e dos envelopes de propostas de preços da TOMADA DE PREÇO Nº
2020012401-SEINFRA — SEC. DE INFRAESTRUTURA URBANISMO E SERVIÇOS
PÚBLICOS- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA. LICITAÇÃO DO TIPO
MENOR PREÇO PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA AMPLIAÇÃO DE PASSAGEM
MOLHADA NA LOCALIDADE DE CUMBE NO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA-CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.,
conforme especificações no projeto básico. Oficializada a abertura da sessão, o Sr.
Presidente deu bom dia a todos os presentes e iniciou os trabalhos solicitando
os envelopes de “Documentos de Habilitação” e “Proposta de Preços" dos licitantes
presentes. 01 - SERTÃO CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÓES LTDA. Inscrita no
CNPJ de nº 21.181254/0001-23 Representado por MATEUS LEAM FRUTUOSO DA
SILVA. CPF 050.518.663-28 PROTOCOLADO EM 10/02/2020. 02 — ARTHUR FREITAS
ENGENHARIA CNPJ Nº 28.432.179/0001-75, Representado por ARTHUR NUNES DE
FREITAS COF de nº 101.536.284-21, PROTOCOLADO EM 12/02/2020. 03 — G7
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI- ME inscrita no CNPJ 10.572.609/0001-99, Sr.
JOSIMARIO DA SILVA CAMPOS CPF 066.492.533—24 - PROCOLADO EM 12/02/2020.
04 — S&T CONSTRUÇÓES E LOCAÇÓES DE MÃO DE OBRA inscrita no CNPJ nº
18.413043/0001-64 Sr. FRANCISCO ANIVALDO lDALlNO SALES inscrito no CPF nº
222.886.603—25 PROTOCOLADO EM 12/02/2020.05 - DANTAS & OLIVEIRA LTDA- ME
— ME inscrita no CNPJ: 10.684.414/0001-30 Sr. FRANCISCO TARCISO DANTAS DE
OLIVEIRA inscrito no CPF nº 260.229.073—47.06 - AIL CONSTRUTORA LTDA-ME,
inscrita no CNPJ de Nº 15.621.138/0001-85, Sr. CICERO TAVARES ALVES Inscrita no
CPF nº 073.757.883-16. 07 - MEDEIROS CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS ElRELI-ME
Inscrito no CNPJ de nº 07.615.710/0001-75, Representado por SIMÃO PEDRO
HOLANDA DO NASCIMENTO CPF 780.746.574-34. 08 - . JOVEM CONSTRUÇÓES E
EMPREENDIMENTO LTDA. Inscrita no CNPJ de 13.286.795/0001-75 Representado por
ANA CLAUDIA PINHEIRO COSTA CPF 438.350.823-53. 09 -.M & C CONSTROÇOES
LTDA, CNPJ de nº 15.386.389/0001-22, Representado por FRANCISCO MATOS
CARDOSO. 10- CRP COSTA CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI,
Inscrita no CNPJ de nº 02.567.157/0001-29 Representado por ISAC MENDES VIANA,
CPF 003.900.353-19. 11 - VITORIA ENGENHARIA LTDA, Inscrito no CPNJ de nº
09.170974/0001-98, Representado por RENATO ROGER LOPES CALISTO CPF
730.922.823—53. Após recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de
Preços, passou-se para abertura dos envelopes de habilitação que foram rubricados por
02 (dois) representantes, sendo os seguintes licitantes: 01— CRP COSTA
CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, Inscrita no CNPJ de nº
02.567.157/0001-29 Representado por ISAC MENDES VIANA, CPF 003.900.353-19 2-

www.jaguaretama.ce.gov.br /RuaTristãoGonçalves,185ljaguaretama—CE & ;

CEP: 63480—000]Tel.: (88) 3576-1305 “1 &

$ »

70
gFlstal'l.5 75

37“ Rubrica
vªg-

“fleur—SÓ
RUMO AO NCDVO COM Ç) POVO!

VITORIA ENGENHARIA LTDA, Inscrito no CPNJ de nº 09.170974/0001-98,
Representado por RENATO ROGER LOPES CALISTO CPF 730.922.823—53 Após
rubrica dos licitantes citado acima. O presidente informa que fará analises conforme
exigências do edital, em seguida o presidente informou que alguns licitantes se
ausentaram do certame e até o presente momento da emissão da ata permanecem
presentes apenas os licitantes que estão fazendo as rubricas. Em seguida o presidente
da comissão informou que faria a análise de todos os documentos de habilitação dos
licitantes participantes juntamente com engenheiro da Prefeitura Municipal de
Jaguaretama — Ceará Sr. Thiago Douglas da Costa inscrito no CREA—RN nº 211501802-
8, com emissão de laudo técnico por parte da engenharia da Prefeitura Municipal de
Jaguaretama relativa a documentação da capacidade técnico - profissional e
documentação relativa à capacidade técnico - operacional (atestado) conforme a
exigência do edital em seguida presidente comunicou a todos licitantes presentes
que após toda a analise da documentação o resultado será publicado na imprensa oficial
do município e jornal de grande circulação para conhecimentos de todos os
interessados, conforme disposto no Artigo 109, Inciso I alínea “a” e que portanto nada
mais havendo a relatar fica encerrada a sessão. Lavrou se a presente ata que lida e
achada em conformidade com os acontecimentos segue assinada pelo presidente e
membros e pelos licitantes presente. Jaguaretama-CE. 13 de Fevereiro de 2020.

c0M|ssÃo DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE
Francisco Jean Barreto de Oliveira QANJÁÉÚ Jo./w “'É—Milcª?” ”QQ & [&thSECRETÁRIO (
SebastiãoAlexandre Lucas de Araújo ; 3 7
MEMBRO k—f—X)

/Joaquina Rosa da Silva Campos (Émíxx'ÁM jªp/><ª & 53000, (ªew vºo

LICITANTE
º/w ºrow Lm c

01 S RTÃO CONSTRUTORA SERVIÇOS
E LOCACOES LTDA. Inscrita no CNPJ de
nº 21.181.254/0001-23 Representado por
MATEUS LEAM FRUTUOSO DA SILVA.
CPF 050.518.663—28 PROTOCOLADO EM
10/02/2020

' m'tqw Lay/o
03 —- G7 CON TRUÇOES E SERVIÇOS
EIRELI- ME inscrita no CNPJ
10.572.609/0001-99, Sr. JOSIMARIO DA
SILVA CAMPOS CPF 066.492.533-24 —

PROCOLADO EM 12/02/2020

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 ] Jaguaretama-CE

CEP: 63480—000 [Tel.: (88) 35764 305

notem/IMO
02 — A THUR FREITAS ENGENHARIA
CNPJ Nº 28.432,179/0001-75,
Representado por ARTHUR NUNES DE
FREITAS COF de nº 101.536284—21,
PROTOCOLADO EM 12/02/

fMTO vç Msg/o
_04 — S&T C NSTRUÇOES E LOCACOES

DE MÃO DE OBRA inscrita no CNPJ nº
18.413,043/0001-64 Sr. FRANCISCO
ANIVALDO IDALINO SALES inscrito no
CPF nº 222.886.603-25 PROTOCOLADO
EM 12/02/2020.

%
W

'WYKQN' “,ª ”diª”28%Mmtr,» ,,W M
“*“ na13%“RUB—GOAO NLTJVO (IOM C) POVÚ)!

*

*IAVÁWÍUVDJ bª05 DAN AS & O IVEIRA LTDA- ME — ME
inscrita no CNPJ: 10.684.414/0001-30 Sr.
FRANCISCO TARCISO DANTAS DE
OLIVEIRA inscrito no CPF nº 260229073-
47.

E/Iugwâbuvjtã“ ”07 — MED IROS ONSTRUÇOES E
SERVIÇOS EIRELI-ME Inscrito no CNPJ
de nº O7.615.710/0001-75, Representado
por PAULO VINICUIUS PEREIRA DE
MEDEIROS CPF 958.663.453-17

" u_S-WV'X'QJ—Áxº
09 -. M C CONSTROÇOES LTDA, CNPJ
de nº 15.386.389/0001-22, Representado
por FRANCISCO MATOS CARDOSO,
CPF DE Nº 330.107.303-49.

11 VITORIA ENGENHARIA LTDA,
Inscrito no CPNJ de nº 09.170.974/0001-
98, Representado por RENATO ROGER
LOPES CALISTO CPF 730.922.823-53.

WWWJaguaretama.ce.gov.br

Íºn,”

AJ Miªu“)?
06. AIL CO STRUTORA LTDA-ME,
inscrita no CNPJ de Nº 15.621.138/0001-
85, Sr. CICERO TAVARES ALVES Inscrita
no CPF nº 073.757.883—16

AJ;M«I>Q»'*J€ _08 - JOVEM CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTO LTDA. Inscrita no
CNPJ de 13.286.795/0001—75
Representado por ANA CLAUDIA
PINHEIRO COSTA CPF 438.350.823-53

%MAW/íf7 Máx/fi
- CRP COSTA CONSTRUÇÃO E

PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI,
Inscrita no CNPJ de nº 02.567.157/0001-29
Representado por ISAC MENDES VIANA,
CPF 003.900.353—19

ªº“?
%

Rua Tristão Gonçalves, 185 I Jaguaretama-CE
CEP: 63480—000 [Tel.: (88) 3576-1305